[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«28» марта     2017г.

                                          №585
О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ

Рассмотрев проект решения «О внесении  изменений в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ»  и руководствуясь статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Принять проект решения «О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ  » (согласно приложению №1).

2. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении  изменений  и дополнений в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ» и участия граждан в его обсуждении (согласно приложению №2).

3. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа « О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ » для его обсуждения населением городского округа, а также Порядок учёта предложений по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования –Осинниковский городской округ»  и участия граждан в его обсуждении в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь».

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении  изменений  и дополнений в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ»,  на «28» апреля  2017г. в 10-00 часов по адресу: г.Осинники, ул. Советская,17, конференц-зал.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию Совета народных депутатов Осинниковского городского округа   по местному самоуправлению и безопасности (О.В. Морозкин).
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                   А.Быков

Приложение №1

к Решению

Совета народных депутатов

                                                                            Осинниковского городского округа

от  28.03.2017г.   № 585
ПРОЕКТ
[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«»     2017г.

                                                               №-МНА

                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа  2017 года

О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 ст.29 Устава муниципального образования – Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

               1. Внести в Устав муниципального образования - Осинниковский городской округ, принятый решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 22.07.2014г. №76-МНА ( в ред. решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 17.03.2015г.№141-МНА, 16.02.2016№202-МНА, 20.09.2016 №241-МНА), (далее по тексту -Устав) следующие изменения  дополнения:

1.1.Пункт 16 Части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:
"16) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;"

1.2. Пункт 1 части 3 статьи 18 Устава  изложить в новой редакции:
" 1)проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;"

1.3. Статью 40 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания :

"5.1 В случае досрочного прекращения полномочий Главы Осинниковского городского округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет  первый заместитель Главы Осинниковского  городского округа."

1.4 . Часть 1 статьи 72 Устава изложить в новой редакции:
"1. Проект Устава Осинниковского городского округа, проект муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Осинниковского городского округа не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Осинниковского городского округа, о внесении изменений и дополнений в Устав Осинниковского городского округа подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами."

           2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

           3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке,  а так же официальному опубликованию в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь» в течении 7  дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь» .
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                       А.С.Быков

Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов
Приложение №2

к Решению Осинниковского городского

Совета народных депутатов

от 28.03.2017г.   № 585

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ

1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ», (далее по тексту также – по проекту решения), принимаются в течение 15 рабочих дней со дня опубликования проекта решения.

2. Предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ, обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть оформлены в письменном  виде на имя председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  с указанием  фамилии, имени, отчества, даты рождения, домашнего адреса, телефона гражданина, их направившего.

4. Предложения принимаются Советом народных депутатов Осинниковского городского округа в рабочие дни с 9-00 до 15-00 по адресу: г.Осинники, ул. Советская, 17, каб. №33, телефон для справок: 4-37-96.

5. Поступившие в указанный в пункте 1 настоящего Порядка срок предложения граждан рассматриваются временной рабочей группой, состав которой утверждается постановлением председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

6. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений временная рабочая группа принимает решение о принятии его к сведению либо отклонению.

7. Проект Решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования – Осинниковский городской округ», а также предложения граждан по проекту решения с заключением временной рабочей группы по проекту Решения вносятся на сессию, созываемую в срок, не ранее чем через 30 дней после официального опубликования названного проекта Решения и настоящего порядка участия граждан в его обсуждении.

8. Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях временной рабочей группы и на публичных слушаниях, проводимых Советом народных депутатов Осинниковского городского округа.